
32
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 03 de Julho de 2025.

RESUMO DE RESCISÃO
BILATERAL DE CONTRATO

CONTRATO Nº 012/2023
Processo Nº: 2022-TPF7W
Contratante: Secretaria de Estado de Direitos 
Humanos - SEDH
Contratado: Davidson de Almeida Miranda
CPF: ***.444.897-**
Objeto: Rescisão por acordo entre as partes do 
Contrato de Prestação de Serviços de Consultoria
Individual - Assessoria de Gestão, a partir de 
01/04/2025.
Fundamento Legal: Art. 79, inciso II, da Lei n.º 
8.666/1993, c/c o art. 79, inciso III, da Portaria 
SEGER/PGE/SECONT n.º 049-R/2010.

Vitória/ES, 02 de julho de 2025.
Nara Borgo Cypriano Machado

Secretária de Estado de Direitos Humanos
Protocolo 1583730

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito  
Santo  - IASES -

RESOLUÇÃO CA N° 002/2025, Processo n° 
2021-C71MZ, Conhecer do Recurso Administrativo e, 
no mérito negar-lhe provimento, MANTENDO assim 
a penalidade aplicada ao Servidor Rogerio Bragança 
de Oliveira pela autoridade administrativa do IASES.
Vitória/ES, 01 de julho de 2025.
Nara Borgo Cypriano Machado
Presidenta do Conselho de Administração do 
IASES

Protocolo 1583794

RESOLUÇÃO CA N° 003/2025, Processo n° 
2020-3M4H6, Conhecer do Recurso Administrativo 
e, no mérito dar-lhe provimento para reformar, em 
parte, a penalidade aplicada para suspensão de 30 
(trinta) dias ao servidor Renato Braz da Silva, pela 
autoridade administrativa do IASES.
Vitória/ES, 01 de julho de 2025.
Nara Borgo Cypriano Machado
Presidenta do Conselho de Administração do 
IASES

Protocolo 1583802

RESOLUÇÃO CA N° 004/2025, Processo n° 
2022-FPBV1, Conhecer do Recurso Administrativo 
e, no mérito dar-lhe provimento para reformar, em 
parte, a penalidade aplicada para suspensão de 15 
(quinze) dias ao servidor Felipe Salvalaio de Vargas, 
pela autoridade administrativa do IASES.
Vitória/ES, 01 de julho de 2025.
Nara Borgo Cypriano Machado
Presidenta do Conselho de Administração do 
IASES

Protocolo 1583814

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 0344 DE JULHO DE 
2025
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, 
de 10/03/2016,
RESOLVE: DESIGNAR TEMPORARIAMENTE 
de acordo com a LC 809/2015, por um período de 
12 (doze) meses, os candidatos classificados no 
processo seletivo IASES Edital 001/2023 - Agente 

Socioeducativo.
Região: Norte - Feminino.
1 - A relação nominal dos candidatos convocados 
para assinatura de contrato, bem como o local, a 
data e horário estará disponível no site www.selecao.
es.gov.br.
Vitória/ES, 02 de julho de 2025.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral

Protocolo 1583437

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 0345 01 DE JULHO 
DE 2025
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, 
de 10/03/2016,
RESOLVE:
DESIGNAR TEMPORARIAMENTE de acordo com a 
LC 809/2015, por um período de 12 (doze) meses, os 
candidatos classificados no processo seletivo IASES 
Edital 001/2025 - Processo Seletivo Simplificado 
para o cargo de Técnico Superior Socioeducativo.
Região: Norte e Sul.
1 - A relação nominal dos candidatos convocados 
para assinatura de contrato, bem como o local, a 
data e horário estará disponível no site www.selecao.
es.gov.br.
Vitória/ES, 02 de julho de 2025.
Fabio Modesto De Amorim Filho
Diretor-Geral

Protocolo 1583782

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 046/2025

Processo nº 2025-D1GQX
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT
Autorizatário: Federação de Futebol do Estado do 
Espírito Santo - FES
CNPJ 27.248.939/0001-26
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO e a utilização de 
forma onerosa, dos espaços do Complexo Esportivo 
- Estádio Kleber Andrade, situado à Av. Rio Branco, 
s/n - Rio Branco, Cariacica/ES, e dos bens que lhe 
guarnecem, para realização das partidas do “Torneio 
Amistoso Internacional Vitória Cup de 2025” entre 
as equipes: Cruzeiro E.C. SAF x C.S.D. Defensa y 
Justicia - Argentina e entre Cruzeiro E.C SAF x C.A. 
Banfield - Argentina.”
Prazo: Realizado no dia 03 de julho de 2025. Com 
início às 18h e término às 23h e realizado no dia 06 
de julho de 2025. Com início às 14h e término às 
20h.
Valor: R$ 4.534,16 (quatro mil quinhentos e trinta e 
quatro reais e dezesseis centavos).

Vitória, 1 de julho de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1583049

kevylly.lacerda
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-07-02T22:27:25-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




